
                                                                         

 PATVIRTINTA  

Valkininkų gimnazijos direktoriaus  

2018 m. balandžio 30  d. įsakymu  

Nr. V-1- 45 

 

VARĖNOS R. VALKININKŲ GIMNAZIJOS VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 

 

 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Varėnos r. Valkininkų gimnazijos (toliau - Gimnazijos) vidaus tvarkos taisyklės (toliau 

vadinama –Taisyklės) reglamentuoja Gimnazijos vidaus tvarką, kurios tikslas – daryti įtaką 

Gimnazijos darbuotojų, mokinių, kitų Gimnazijos bendruomenės narių elgesiui, kad gerėtų jų 

tarpusavio, taip pat Gimnazijos ir visuomenės santykiai. 

2. Taisyklių nuostatos taikomos tiek, kiek šių teisinių santykių nereglamentuoja Lietuvos 

Respublikos įstatymai arba kiti teisės aktai. 

3. Už Taisyklių įgyvendinimą atsako Gimnazijos direktorius. 

 

II. BENDRIEJI VIDAUS TVARKOS REIKALAVIMAI GIMNAZIJOS 

DARBUOTOJAMS 

 

4. Darbuotojams draudžiama darbo metu būti neblaiviems ar apsvaigusiems nuo narkotinių ar 

toksinių medžiagų; gimnazijoje ir jos teritorijoje vartoti, turėti ar kitaip perduoti energetinius 

gėrimus ir elektronines cigaretes. 

5. Darbuotojai neturi laikyti jokių asmeninių maisto produktų ir gėrimų matomoje vietoje 

mokinių, Gimnazijos bendruomenės narių ir kitų asmenų aptarnavimo vietose ir vartoti maisto 

produktų ar gėrimų jų aptarnavimo metu. 

6.  Darbuotojams draudžiama darbo laiku užsirakinti darbo patalpose, išskyrus tuos atvejus, 

kai teisės aktuose nustatyta kitaip. 

7. Darbuotojai turi užtikrinti, kad jų darbo vietoje pašaliniai asmenys būtų tik darbuotojui 

esant.  

III. PATALPŲ PANAUDOJIMAS 

 

8. 1 - 4 klasių moksleiviai mokosi jiems pastoviai skirtose patalpose. 

9. 5 - IV g. klasių moksleiviams pamokos vyksta kabinetuose, nurodytuose pamokų 

tvarkaraštyje. 

10. Mokytojai, atsakingi už mokomuosius kabinetus, užtikrina kryptingą kabineto 

apipavidalinimą, panaudojimą ir turtina jį metodinėmis priemonėmis. 

11.  Už sporto salės ir inventoriaus tausojimą atsako kūno kultūros mokytojai. 

12. Moksleiviai sportuoja tik su sportine apranga, į sporto salę įleidžiami tik su sportine 

avalyne. 

13. Mokytojų kambarys – mokytojų poilsio vieta, kurioje jie palaiko švarą ir tvarką. 

14. Moksleiviams vaikščioti po mokytojų kambarį neleidžiama, esant reikalui mokinys  

pasikviečia mokytoją, pasibeldęs į duris. 



15. Visa informacija mokytojams, suderinus su administracija, skelbiama informaciniuose 

stenduose. 

16. Visa informacija moksleiviams skelbiama moksleiviams skirtuose informaciniuose 

stenduose. 

17. Gimnazijos koridoriuose esančiuose informaciniuose stenduose, medžiagą atnaujina 

socialinis pedagogas ir mokytojai, suderinę su Gimnazijos administracija. 

  

IV. MOKINIŲ TAISYKLĖS 

18. Mokiniai turi teisę: 

18.1.gauti geros kokybės švietimo paslaugą; 

18.2. į minties, sąžinės, religijos, žodžio laisvę; nuo 14 metų apsispręsti dėl tikybos mokymo; 

18.2. pasirinkti formaliojo švietimo programas papildančius bei jo saviraiškos poreikius 

tenkinančius šių programų modulius, pasirenkamųjų dalykų programas, kursus; 

18.3. gauti psichologinę ir specialiąją pedagoginę, specialiąją, socialinę pedagoginę, 

informacinę pagalbą, sveikatos priežiūrą Gimnazijos, informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir 

kitą su mokymusi susijusią informaciją; 

18.4. gauti socialinę pagalbą, jei tokios pagalbos negali jam suteikti tėvai (globėjai, 

rūpintojai); 

18.5. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvį ir darbo vietą; į nešališką 

mokymosi pasiekimų įvertinimą;  

18.6. dalyvauti Gimnazijos savivaldoje; 

18.7. nustatyta tvarka naudotis Gimnazijos vadovėliais, biblioteka, sporto sale, dirbtuvėmis, 

mokomaisiais kabinetais, kompiuteriais ir kita įranga ar priemonėmis; 

18.8. puoselėti kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas; 

18.9. dalyvauti popamokinėje veikloje; 

18.10. burtis į mokinių organizacijas, neprieštaraujančias LR įstatymams; 

18.11. leisti sienlaikraščius, organizuoti Gimnazijos šventes; 

18.12. gauti informaciją apie save, dalyvauti, svarstant jo elgesį; 

18.13. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises; 

19. Mokinio pareigos: 

19.1. laikytis Švietimo įstatymu, Gimnazijos nuostatais, mokymo sutartimi, šiomis 

taisyklėmis ir kitais Gimnazijos vidiniais dokumentais nustatytų pareigų, vykdyti Gimnazijos 

administracijos, pedagogų ir kitų darbuotojų teisėtus reikalavimus; 

19.2. stropiai ir sąžiningai mokytis, lavinti savo gabumus, įgyti pakankamai žinių ir patirties 

tam, kad teisingai pasirinktų tolesnį mokymosi ar profesinės veiklos kelią, būtų pasiruošę 

savarankiškam gyvenimui; 

19.3. būti mandagūs, paslaugūs, ir kultūringi, pagarbiai elgtis su mokytojais, kitais Gimnazijos 

darbuotojais, Gimnazijos bendruomenės nariais ir Gimnazijos svečiais; 

19.4. tausoti Gimnazijos patalpas, inventorių, atlyginti netinkamu elgesiu Gimnazijai padarytą 

turtinę žalą; 

19.5. nevartoti alkoholio, narkotinių medžiagų, nerūkyti, nežaisti azartinių žaidimų, 

nesmurtauti, nepriekabiauti; 

19.6. be priežasties nevėluoti į pamokas, nepraleidinėti pamokų; praleidę pamokas kitą dieną 

atnešti mokytojui tėvų (globėjų) ar gydytojų pažymą; 



19.7. kalbėti taisyklinga kalba, nevartoti necenzūrinių žodžių; 

19.8. pamokų, pertraukų, renginių metu elgtis taip, kad nekiltų pavojus jų pačių ir kitų 

sveikatai ir gyvybei, be mokytojo leidimo neišeiti iš Gimnazijos teritorijos; 

19.9. turėti reikalingas pamokai priemones: knygas, sąsiuvinius, rašymo priemones ir kt.; 

19.10. palaikyti švarą Gimnazijoje ir jos teritorijoje; tausoti inventorių, mokymo priemones, 

knygas; 

19.11. Gimnazijoje vilkėti uniformas, o kūno kultūros pamokose dalyvauti su sportine 

apranga ir avalyne; 

19.12. laikytis saugos taisyklių: neliesti apšvietimo lempų, priešgaisrinės apsaugos 

priemonių, elektros rozečių, elektros skydų, negadinti santechninių įrengimų; 

19.13. nebėgioti koridoriais, laiptais, sukeliant pavojų sau ir kitiems; 

19.14. nesinešti į Gimnaziją daiktų, nereikalingų ugdymo procesui, pamokų metu nesinaudoti 

mobiliuoju telefonu, garso grotuvais; pažeidus šią nuostatą netinkamai naudojami daiktai paimami 

iš mokinio, perduodami direktoriui ir grąžinami tik tėvams (globėjams); 

19.15. prieš kiekvienų mokslo metų pradžią pasitikrinti sveikatą ir pateikti klasės auklėtojui 

medicininę pažymą apie sveikatos būklę; 

19.16. dalyvauti Vaiko gerovės grupės posėdžiuose, jeigu yra pakviestas atvykti;  

19.17. atlikti socialinę veiklą Gimnazijoje;  

19.18. nedelsiant informuoti Gimnazijos darbuotojus apie Gimnazijoje ar jos teritorijoje 

vykstančias muštynes, patyčias, kitas pavojingas veikas; 

19.19. mokiniams gimnazijoje ir jos teritorijoje draudžiama turėti, vartoti ar kitaip perduoti 

energetinius gėrimus, elektronines cigaretes. 

20.Gimnazijos taisyklės prieš patyčias: 

20.1. mes nesityčiosime iš kitų;  

20.2.  mes stengsimės padėti tiems iš kurių tyčiojasi;  

20.3.  mes stengsimės bendrauti su tais, kurie yra atstumti;  

20.4. jei sužinosime iš ko tyčiojamasi – pasakysime suaugusiems tai Gimnazijoje ir namuose;  

20.5.  su mokinio elgesio taisyklėmis, drausmės bei auklėjamojo poveikio priemonėmis 

mokinius pasirašytinai supažindina klasės vadovas.  

21.Mokinių drausminimo tvarka ir pagrindai: 

21.1. pamatę netinkamą mokinio elgesį Gimnazijos darbuotojai įspėja mokinį žodžiu; tais 

atvejais, kai mokinys nereaguoja į žodinę pastabą, taip pat grubių, pasikartojančių pažeidimų 

atvejais, apie pažeidimus nedelsiant informuojamas mokinio klasės auklėtojas ir Gimnazijos 

administracija; 

21.2. klasės auklėtojas, socialinis pedagogas ar Gimnazijos direktorius pažeidimo atveju 

praveda pokalbį su mokiniu asmeniškai ar visos klasės akivaizdoje, įrašo el. dienyne, pareikalauja 

mokinio rašytinio pasiaiškinimo; 

21.3. klasės auklėtojo ar Gimnazijos administracijos iniciatyva mokinio elgesys gali būti 

svarstomas Gimnazijos taryboje; 

21.4. visais atvejais, apie netinkamą elgesį informuojami mokinio tėvai (globėjai), reikiamais 

atvejais informuojamos atsakingos vaiko teisių apsaugos ar teisėtvarkos institucijos; 

21.5. drausminių nuobaudų skyrimas viešinamas, su nuobaudomis supažindinant Gimnazijos 

bendruomenės narius. 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Vidaus tvarkos taisyklės skelbiamos Gimnazijos interneto tinklalapyje. 


